

Kto hojnie sieje Ten hojnie
i zbierać będzie...
2 Kor 9,6

Scenariusz
spotkania
dla SZKOLNYCH
KÓŁ CARITAS



#hojność

Pismo św., świeca, małe świececzki dla każdego, kartki i pisaki,
flipchart lub tablica, owoce (na poczęstunek)

← PRZYGOTUJCIE

INTEGRACJA

Dziś ostatnie spotkanie przed wakacjami, zatem czas pewnych podsumowań i podziękowań. Rozpocznij Wasze spotkanie od krótkiego dziękczynienia za dobro, które się wydarzyło w tym roku. Niech to będzie modlitwa spontaniczna.

Przygotuj dużą kartkę z napisem #dobra jest więcej!

Następnie rozdaj małe kolorowe kartki i pisaki i poproś, by każdy uczestnik spotkania napisał, co dobrego pamięta z tego roku. Mogą to być sytuacje, osoby, spotkania. Postaraj się tak poprowadzić tę część, by każdemu udało się napisać jak najwięcej.

Po napisaniu przyklejcie wszystkie kartki na dużą planszę i odczytajcie – to dobry moment, by podziękować za dobro, które robiliście razem przez cały rok. Zobaczcie jak bardzo zostaliście obDARowani i jak hojnie się tym dzielicie innymi.

WPROWADZENIE

Zapytaj Uczestników z czym kojarzy im się słowo “hojność”?

Czy mogą tak na szybko wymienić osoby, które uważają za hojne?

Jakie cechy ma hojny człowiek?

Spróbujcie razem stworzyć definicję hojności, która będzie Wam bliska i będzie w pełni oddawać Wasze skojarzenia.

Powiedz, że ostatnie spotkanie przed wakacjami dotyczy hojności, bo bez niej niemożliwa byłaby nasza pomoc i nasze działania.

SŁOWO

Zapalcie świece i znajdźcie w Piśmie Świętym przygotowany na dziś cytat.

Nikt nie zapala światła i nie stawia go w ukryciu ani pod korcem, lecz na świeczniku, aby jego blask widzieli ci, którzy wchodzą.

Patrz więc, żeby światło, które jest w tobie, nie było ciemnością. Jeśli zatem całe twoje ciało będzie w świetle, nie mając w sobie nic ciemnego, całe będzie w świetle, jak gdyby światło oświecało cię swym blaskiem». Łk 11,33.35-36

Powiedz Wolontariuszom, że dzięki swoim działaniom są taki źródłami światła w świecie. Ich hojność powoduje, że życie innych zmienia się na lepsze, że czują się ważni i są zaopiekowani. Każdy nawet najmniejszy gest to właśnie takie dzielenie się światłem.

Porozmawiajcie, co może być źródłem światła w świecie?

Kiedy Wy potrzebujecie światła?

Jak innym dawać światło?

POGŁĘBIENIE REFLEKSJI

Najgłębszy sens naszego życia polega na spalaniu się w prawdzie i miłości do Boga, podobnie jak świeca, która spala się w świetle i płomieniu. R.Guardini

MAMY SIEBIE

Rozdaj teraz każdemu małą świeczkę, włącz spokojną muzykę i poproś, by powoli każdy zapalał swoją świeczkę od dużej świecy. Jak wszystkie świece będą zapalone, powiedz, by się przyjrzeni płomieniowi tej dużej świecy...

Skomentuj: dzieląc się światłem nie tracimy swojej mocy ale sprawiamy, że jest jaśniej wokół nas. Na tym właśnie polega hojność. Dzieląc się, sami otrzymujemy.

Niech te słowa będą podsumowaniem waszych działań, a teraz jeśli macie czas i możliwości usiądźcie razem przy jakimś poczęstunku i wspólnie ucieszcie się sobą i swoją hojnością, która każdego dnia przynosi wspaniałe owoce!

MODLITWA

Na zakończenie spotkania pomódlcie się wspólnie:

Prośmy Pana, by mały płomień świecy, który On w nas zapalił, delikatne światło Jego Słowa i Jego miłości nie zgasło w nas wśród zamętu tych czasów, ale stawało się coraz większe i jaśniejsze. Abyśmy z Nim byli ludźmi dnia, źródłami światła dla naszych czasów. Amen (Benedykt XVI)

#DobreTreści

Zobacz, posłuchaj,
podziel się z innymi!

BIBLE PROJECT - HOJNOŚĆ

<https://www.youtube.com/watch?v=n7yrNdF3nA4>

